
 

REGIONE PIEMONTE BU43 26/10/2023 
 

Codice A1103A 
D.D. 17 ottobre 2023, n. 911 
Ordinanza di archiviazione di illecito amministrativo ex art. 18 della L.r. 689/1981 per 
carenza istruttoria (Fasc. n. 76/PAR 2019). 
 
 

 

ATTO DD 911/A11000/2023 DEL 17/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
 
OGGETTO: Ordinanza di archiviazione di illecito amministrativo ex art. 18 della L.r. 

689/1981 per carenza istruttoria (Fasc. n. 76/PAR 2019). 
 

Visti gli atti trasmessi con nota del 30.09.2020 dell’Ente Aree protette delle Alpi Marittime a 
carico del signor omissis, nato a omissis e residente a omissis in qualità di trasgressore, 
nonché del sig.re omissis nato a omissis (medesimo indirizzo), in qualità di obbligato in 
solido, nei confronti dei quali con processo verbale n. 1/2019 del 22.01.2019 elevato da 
Agenti di P.G., per i fatti constatati in Località “Ponte Rovina” del Comune omissis 
all’interno del territorio del Parco naturale delle Alpi Marittime, in data 12.01.2019, è stato 
accertato quanto segue: 
 
violazione dell’art. 11, comma 4 della L.r. n. 32/1982 relativo al divieto di transito nei prati, 
zone boschive e terreni agricoli in area parco; 
 
preso atto degli scritti difensivi trasmessi, nei termini, dal sig.re omissis come previsto 
dall’art. 16 della Legge 24/11/1981, n. 689;  
 
preso altresì atto che, a fronte delle osservazioni contenute nei citati scritti difensivi (in 
particolare del rilievo che all’epoca della contestazione non risultava in vigore, al sig.re 
omissis, alcuna ordinanza di chiusura stagionale della omissis,) l’Accertatore, da successivo 
controllo, come da nota dell’11.09.2023, confermava la veridicità di quanto sopra 
constatando ex post che la strada in questione, all’epoca dei fatti, veniva chiusa al traffico 
soltanto successivamente, a far data dal 24.01.2019; 
 
preso pertanto atto che con ciò si verifica il difetto dei presupposti sulla cui base è stato 
elevato verbale di contestazione di illecito amministrativo nei confronti dei sig.ri 
omissisomissis 
 

 
Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. 30.3.2001 n. 165; 

• visto l'art. 17 della L.R. 28.7.2008 n. 23; 
 
 

determina 
 

di ARCHIVIARE 
 
gli atti di cui in premessa e 
 
DISPONE 
 
che di ciò venga data comunicazione integrale all’Organo accertatore che ha redatto il 
rapporto, nonché agli altri soggetti interessati. 

 
 

IL DIRETTORE (A11000 - RISORSE FINANZIARIE E 
PATRIMONIO) 
Firmato digitalmente da Giovanni Lepri 

 
 
 


